

دیدار اعضای اتحادیه مطبوعات کشور سوریه با

حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی

اعضای اتحادیه مطبوعات کشور سوریه، چهاردهم اسفندماه ۱۳۹۶، با رئیس بنیاد ایرانشناسی دیدار و گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی، در این دیدار حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی، ضمن خوشامد به اعضای اتحادیه مطبوعات کشور سوریه، مطلع بودن و اطلاع‌رسانی به جامعه را شکلی از رسالت الهی خواندند و صاحبان قلم و اصحاب رسانه را به یک معنا رسولان الهی، که در راستای نجات بشر از غفلت و ناآگاهی میکوشند، توصیف کردند.

رئیس بنیاد ایرانشناسی با اشاره به متنبه کردن ابناء بشر با رسالت پیامبران الهی - از سوی باری تعالی - این آگاه‌سازی را گاه بصورت تجربه و حوادث تلخ بیان کردند، که بشر را به دریافت پیامهای الهی و برگزیدن راه درست زندگی وا میدارد.

ایشان انقلاب اسلامی ایران را پیام دین مبین اسلام و پیام پرودگار در مقابله با ظلم سلطه‌گران و اجرای عدالت و مساوات بدو برای ملت شریف ایران و پس از آن برای دیگر ملت‌های آزادیخواه جهان خواندند، که با رهبری امام راحل (ره) به سر منزل مقصود رسید.

آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای با اشاره به حملات پیدا و پنهان دشمنان ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون و به زانو در نیامدن ملت نستوه ایران، راهپیمایی ۲۲ بهمن و نهم دیماه را نمادی از روحیه نستوه و مقاوم ایرانیان در مقابله با استکبار جهان‌نخوار و صهیونیسم خواندند.

ایشان با اشاره به شدائد رخ داده بر ملت شریف سوریه در سالهای اخیر و با توجه به تجربه پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، اظهار امیدواری خویش را بر افزایش بصیرت و اراده ملت سوریه همسو با عزم خداوندی بیان کردند. بنابر گفته ایشان کشور و سرزمین را مردمان آن دیار و نه سیاسیون آن نگه میدارند و امروز ملت سوریه راه و بصیرت خویش را یافته و از راهش بازمی‌گردد و دشمن هرگز حریف چنین ملتی نخواهد شد.

آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای با اشاره به نوع دوستی ملت ایران و حمایت از ملت‌های مظلوم و ستمدیده دنیا، بر اساس قانون اساسی که خود را مکلف به یاری از ملت‌های مسلمان و ستمدیده میداند، ملت سوریه را ملتی نجیب، شریف، روشنفکر و با سابقه تاریخی چند هزار ساله که تمدن را در مناطق جنوبی و شمالی (یعنی دنیای غرب باستان) پراکندند و یونانیها و رومیها از این تمدن بهره‌ها بردند، توصیف کردند.

بنابر گفته معظم‌له دستیابی به دستاوردهای گوناگون امروز ایران در بدترین شرایط و با وجود تحریم‌های فراوان و ظالمانه غرب بوده؛ اما ملت و دولت ایران بلحاظ علمی، فرهنگی، فناوری و تحقیقاتی آمادگی همکاری و همیاری لازم را در رساندن ملت سوریه به جایگاه عالی خود دارد. رئیس بنیاد ایرانشناسی در پایان سخنان خود از صاحبان رسانه در سوریه خواست تا آگاهانه و با

بصیرت و برای خدا در شغل خود خدمت‌رسان خلق باشند و در توسعه و پیشرفت جامعه خود و گسترش بذر چنین ارتباط‌هایی بکوشند.

ایشان با بیان اینکه بخشی از کار بنیاد ایران‌شناسی و بنیاد حکمت اسلامی صدرا پرداختن به موضوع فلسفه تاریخ - که غربیها باب کرده‌اند - است، تاریخ پیدایش اصلی این موضوع را در قرآن دانستند که در آن از این موضوع به «سنت الله» تعبیر میشود. بر اساس این سنت اگر امور انسانها خدایی و خداگونه شود، دیگر هیچ دشمنی حریف آنها نخواهد شد و بدون جنگ و خونریزی به اهداف خود خواهند رسید.

همچنین سنت دیگری که در قرآن از آن نام برده شده است، سنت نابودی جنگ و کفر و ظلم و صهیونیسم جهان‌خوار است که بنابر وعده تخطی ناپذیر الهی سنت نابودی کامل باطل و روی کار آمدن حق رقم خواهد خورد. (جاء الحق و زهق الباطل، إنَّ الباطلَ کانَ زهوقاً)

بر اساس سنت‌های الهی جریان عدالت‌خواهی و مبارزه با ظلم و جور مستکبران منوط به ایران و سوریه و دیگر کشورهای اسلامی نخواهد ماند و جریان‌سازی این سنت الهی در دیگر ملتها نیز آغاز خواهد شد. بر این اساس، جریان‌سازی درست از این سنت الهی و نشان دادن اهمیت و نقش آن برعهده رسانه‌های امروز و صاحبان آنان خواهد بود.

در ادامه این دیدار، آقای موسی عبدالنور، رئیس اتحادیه مطبوعات کشور سوریه، ضمن اظهار خرسندی از حضور اعضای این اتحادیه در بنیاد ایران‌شناسی و دیدار با آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، هدف از این دیدار را آشنایی با تجربه‌ها و دستاوردهای ایرانیان در زمینه‌های گوناگون، پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ میلادی بیان کرد.

ایشان پایداری ۴۰ ساله انقلاب اسلامی ایران را نمادی از ایستادگی و مقاومت بیش از پیش ملت شریف ایران در مقابل نیروهای مستکبر شرق و غرب عالم بیان کرد و چنین دیدارهایی را زمینه‌ساز آشنایی و آگاهی جامعه سوری از دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران، بعنوان هم‌پیمانان در مقابله با تروریسم و استکبار جهانی، بیان داشت

رئیس اتحادیه مطبوعات کشور سوریه با اشاره به همگامی ملت و دولت سوریه با انقلاب اسلامی ایران و تبدیل سفارت اسرائیل به سفارت فلسطین پس از انقلاب ایران، مؤسس این روابط حسنه را مرحوم حافظ اسد، رئیس جمهور فقید سوریه، و حضرت امام خمینی(ره)، بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران، معرفی کرد؛ که این روابط به مدد جناب آقای بشار اسد، رئیس جمهور فعلی سوریه و حضرت آیت‌ا... سیدعلی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، حفظ شده است.

وی ضمن ابراز امیدواری به استمرار این روابط و تشکیل جبهه پایداری و مقاومت مشترک سوری - ایرانی در مقابل اسرائیل و گروهکهای تروریست افراطی، تقدیر و تشکر خود و ملت سوریه را از رهبر معظم انقلاب و ملت شریف ایران، بپاس این حمایتها و پشتیبانیها ابلاغ کرد و در ادامه چنین بیان داشت: جامعه مطبوعاتی سوریه از خون به ناحق ریخته شده برادران ایرانی در دفاع از سوریه و حریمهای مطهر خاندان نبوی با قلمهای طلایی پاسداری خواهند کرد.

آقای موسی عبدالنور پس از اذعان به روابط خوب سیاسی دو کشور، روابط علمی، اجتماعی و فرهنگی میان دو ملت را چندان خوب توصیف نکرد، که این اقرار به تقصیر ما را وا خواهد داشت تا به توسعه چنین روابط سرنوشت‌سازی بکوشیم.

ایشان در پایان سخنان خود ضمن آرزوی توفیق روزافزون برای ملت ایران، دستاوردهای علمی و فرهنگی ایرانیان را بزرگ و آینده جامعه ایرانی را خوب ارزیابی کرد و با توجه به آمادگی ملت سوریه به بازسازی خرابیهای ناشی از جنگ، خواستار تعمیر و انتقال این دستاوردها به جامعه سوری، بعنوان جامعه‌ای که روزگاری مرکز تمدن‌ساز جهان بوده‌اند، شد.

همچنین در این دیدار آقای موسی عبدالنور، مدال و نشان اتحادیه روزنامه‌نگاران سوریه را به نشانه صداقت و قدردانی به حضرت آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای تقدیم کرد.

در ادامه آقای حاجیان، مدیر برنامه توسعه و گسترش روابط اجتماعی جامعه سوریه و ایران، هدف از برگزاری این برنامه را تقویت ارتباط با قشرهای گوناگون جامعه سوری، بخصوص نخبگان آن، بیان کرد. بنابر گفته ایشان هر ماه قشرهای اجتماعی با تخصصهای مختلف در قالب گروه پزشکان، مهندسان، وکلا، هنرمندان و دیگر اقشار کشور سوریه با سفر به ایران با امکانات و دستاوردهای ایران اسلامی آشنا شده و با تبادل اطلاعات و دانش در آینده- در راستای نوسازی دوباره جامعه و کشور سوریه- اهداف این برنامه پیگیری خواهد شد.

بر این اساس در سفر اخیر، اعضای اتحادیه مطبوعات کشور سوریه ضمن زیارت مرقد مطهر امام راحل(ره) و شهدا و بازدید از خبرگزاریهای جمهوری اسلامی و مهر، روزنامه‌های ایران، الوفاق و موسسه مطبوعاتی اطلاعات، معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد و وزارت امور خارجه، از نزدیک با روند فعالیتهای مطبوعاتی ایران آشنا شده‌اند.

همچنین بازدید از برج میلاد و پل طبیعت تهران، بعنوان جاذبه‌های تهران پیشرفته، از دیگر برنامه‌های این گروه بوده و بازدید از شهر اصفهان، جهت آشنایی با تمدن، فرهنگ و پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، از دیگر برنامه‌های این گروه خواهد بود.

همچنین در این نشست که با حضور جناب آقایان شریعتمداری، مدیرکل امور اداری و پشتیبانی بنیاد، دکتر بهرامزاده، معاون پژوهشی بنیاد و دکتر علیزاده، معاون اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل بنیاد، همراه بود، آقای دکتر علیزاده، ضمن معرفی بخشهای مختلف بنیاد به مهمانان و معرفی کتابخانه بنیاد بعنوان بزرگترین کتابخانه و مرکز اسناد ایرانشناسی و مطالعات ایرانی در ایران، چنین بیان کرد: تاکنون ۲۷۰۰ ایرانشناس شاغل در بیش از ۸۰ مرکز ایرانشناسی جهان، با این بنیاد در ارتباط بوده و فعالیتهای خود را از طریق این مرکز هماهنگ میکنند. پایان بخش این دیدار بازدید هیئت سوری از بخشهای نمایشگاهی بنیاد ایرانشناسی بود.

گزارش تصویری دیدار اعضای اتحادیه مطبوعات کشور سوریه با رئیس محترم بنیاد ایرانشناسی



